

Natumi

rein. pflanzlich.

Hafer Cuisine, 200ml

Pflanzliche Kochcreme auf Haferbasis zum Kochen und Backen

| | | | | |
|--------------------------------|--|---|------------------------|--|
| Artikelnummer 023011 | GTIN-Stück 4 038375 025065 | GTIN-Verpackung 4 038375 025072 | eco-ID 82779 | |
|--------------------------------|--|---|------------------------|--|

Marke Natumi

Qualität

100% bio, EWG 834/2007 Norm, Bio-Siegel, EU Bio-Logo, EU Landwirtschaft

Öko-Kontrollstelle AT-BIO-301 | ABG

Zollrechtliche Herkunft

Österreich (AT)

Wechselnde Ursprungsländer

nein

Ursprungsland/ -region Hauptzutaten

Deutschland

Zutaten

Wasser, HAFER* (8,3%) Sonnenblumenöl*, Verdickungsmittel: Johannisbrotkernmehl*, Guarkernmehl* Meersalz

enthält folgende allergene Zutaten: Gluten

kontrolliert biologischer AnbauDiese Zutatenliste entspricht einer Volldeklaration im Sinne der Richtlinien des Bundesverbandes Naturkost & Naturwaren.**Dieses Produkt ist nicht aromatisiert.*

Allgemeines

So lecker und vielseitig wie Sahne verfeinert Hafer Cuisine Suppen, Saucen, Gemüsegerichte, Dips, Desserts und Kuchen. Es schmeckt angenehm nussig und hat nur 8% Fett.

Besonderheiten

- Nur 8% Fett
- 100% pflanzliche "Sahne"
- Aus deutschem Bio-Vollkornhafer
- Von Natur aus frei von Laktose und Milchweiß
- Auch für Soja-Allergiker geeignet
- Kompakte 200ml, wiederverschließbar

Lager- und Aufbewahrungshinweis

ungeöffnet, ungekühlt mehrere Monate haltbar (siehe MHD). Nach dem Öffnen im Kühlschrank aufbewahren und innerhalb von 4-5 Tagen aufbrauchen.

Sonstige Hinweise

Hafer bringt von Natur aus viel Gutes mit: hochwertige ungesättigte Fettsäuren, biologisch wertvolles Pflanzeneiweiß und besonders wichtige Mineralien, Vitamine und Ballaststoffe.





rein. pflanzlich.

Hafer Cuisine, 200ml

Pflanzliche Kochcreme auf Haferbasis zum Kochen und Backen



| | | | | |
|--------------------------------|--|---|------------------------|--|
| Artikelnummer 023011 | GTIN-Stück 4 038375 025065 | GTIN-Verpackung 4 038375 025072 | eco-ID 82779 | |
|--------------------------------|--|---|------------------------|--|

Allergiehinweise

nicht enthalten: Eier, Erdnuss, Fisch, Krebstier, Lupine, Milch, Schalenfrüchte, Sellerie, Senf, Sesam, Soja, Weichtier, Cashewnuss, Dinkel, Fruktose, Gemüse / Hülsenfrüchte, Gerste, Glutamat, Haselnuss, Hefe, Huhn, Kakao, Kamut, Koriander, Kuhmilcheiweiß, Laktose, Macadamianuss, Mais, Mandeln, Milcheiweiß, Paranuss, Pecanuss, Pfeffer, Pistazie, Queenslandnuss, Rind, Roggen, Schwein, Umbelliferae, Vanillin, Walnuss, Weizen, Zimt

enthalten: Gluten, Hafer

Weitere Eigenschaften

- vegan ✓
- vegetarisch ✓
- natriumarm (< 120mg/100g) ✓
- salzarm ✓
- ungesüßt ✓



rein. pflanzlich.

Hafer Cuisine, 200ml

Pflanzliche Kochcreme auf Haferbasis zum Kochen und Backen



| | | | | |
|--------------------------------|-----------------------|----------------------------|------------------------|--|
| Artikelnummer 023011 | GTIN-Stück | GTIN-Verpackung | eco-ID 82779 | |
|--------------------------------|-----------------------|----------------------------|------------------------|--|

Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status..... Lebensmittel
 Saisonartikel..... nein
 Süßung..... nicht gesüßt

Qualität

Bio-Erzeugnis..... ja
 Anteil an Bio-Zutaten..... 100% bio
 Staatliche Siegel..... EU Bio-Logo, Bio-Siegel
 Länderzusatz des EU-Logos..... EU Landwirtschaft
 Öko-Kontrollstelle..... AT-BIO-301
 Welcher Standard wird erfüllt..... EWG 834/2007 Norm

Weitere gesetzliche Angaben

Zusatzstoffe, Rechtlicher Hinweis..... Keine deklarationspflichtigen Zusatzstoffe vorhanden
 Bezeichnung des Lebensmittels..... Pflanzliche Sahne-Alternative auf Haferbasis zum Kochen und Backen
 Inverkehrbringer..... Natumi GmbH, Gierlichsstraße 17, D-53840 Troisdorf

Nährwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 ml

Energie kJ / kcal..... 382 kJ / 92 kcal
 Fett..... 7,4 g
 davon gesättigte Fettsäuren..... 0,9 g
 davon einfach ungesättigte Fettsäuren..... 1,8 g
 davon mehrfach ungesättigte Fettsäuren..... 4,7 g
 Kohlenhydrate..... 5,5 g
 davon Zucker..... 0,9 g
 Ballaststoffe..... 0,6 g
 Eiweiß..... 0,6 g
 Salz..... 0,1 g

Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

Verpackungsmaterial..... Pappe, PE, Alu
 Verpackungsart..... Combibloc

| | | | |
|-----------------------------|-----------------------------|-------------------------------------|-------------------------------|
| | | | |
| Hafer natural, 1l 023001 | Hafer Vanille, 1l 023003 | Hafer choco + Calcium, 1l 023004 | Hafer + Calcium, 1l 023006 |